
 

 

 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

1 

NÁVRH  Příloha č. 4 k č.j.: č.j.: MV-34075-3/VZ-2015 
Počet stran: 7 

 
Smluvní strany 

 
Název: Česká republika, Ministerstvo vnitra ČR  
 – odbor strukturálních fondů 
se sídlem: Nad Štolou 3, 170 34, Praha 7 
jejímž jménem jedná:  RNDr. Ivo Ryšlavý, ředitel odboru strukturálních fondů    
IČ: 00007064  
DIČ: neplátce DPH 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 1, Na Příkopě 28 
číslo účtu: 3605881/0710 
 
(dále jen "zadavatel")  
 
na straně jedné 
 

a 
 
Název: ….. 
Údaje z  VR ….. 
se sídlem: ….. 
jednající: ….. 
IČO/ DIČ: ….. 
bankovní spojení: ….. 
číslo účtu: ….. 
 
(dále jen "dodavatel") 
 
na straně druhé  
 
 
uzavírají na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Výzkum veřejného 
mínění – míra spokojenosti občanů s veřejnou správou 2015“  v souladu s  § 1724 a 
násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“)  tuto:  

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem plnění této smlouvy je provedení průzkumu veřejného mínění týkající se míry 
spokojenosti občanů České republiky s veřejnou správou, zejména z pohledu realizace 
Strategie Smart Administration Porovnat získané hodnoty s hodnotami zjištěnými  
v předchozím průzkumu z roku 2011.  

2) Dodavatel průzkumu bude provádět průzkum a jeho vyhodnocení podle předem dané 
metodiky, která byla výstupem veřejné zakázky „Průzkum veřejného mínění – Míra 
spokojenosti občanů s veřejnou správou – 2“, č. j. MV–36662-6/P–2011 a která je 
přílohou č. 1 této smlouvy. Výstup průzkumu bude popsán v závěrečné zprávě. 



 

 

 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

2 

 

3) Cílem poptávaného průzkumu veřejného mínění je: 

• provést samotný průzkum a jeho vyhodnocení podle vytvořené metodiky. Závazné 
znění metodiky průzkumu a způsobu vyhodnocení je uvedeno v příloze č. 1 této 
smlouvy.  

• porovnat hodnoty s předchozím průzkumem. Výstupy z průzkumu z roku 2011 jsou 
přílohou č. 2, této smlouvy.  

• výstupy průzkumu popsat v závěrečné zprávě. 

4) Výstup průzkumu bude obsahovat informace o spokojenosti občanů s veřejnou správou. 
Výstup bude popsán v závěrečné zprávě, která musí být zpracována v českém jazyce  
a musí obsahovat minimálně následující položky: 

• shrnutí hlavních výsledků, 

• vyhodnocení výzkumu, 

• porovnání výsledků průzkumu s prvním průzkumem veřejného mínění. 

5) Závěrečná zpráva bude vyhotovena a předána zadavateli nejpozději do 30 dnů  
od podpisu smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem: 

• v jednom originále a dvou kopiích, 

• zároveň v elektronické podobě na nosiči CD nebo USB na platformě MS Office. 

6) Dalším výstupem průzkumu budou přílohové tabulky ve formátu MS Excel, ve kterých 
budou data z průzkumu tříděna podle jednotlivých sociodemografických znaků, a 
zdrojová data v SPSS formátu. Přílohové tabulky budou zadavateli předány ve stejném 
termínu jako závěrečná zpráva, a to v elektronické podobě na nosiči CD nebo USB. 

7) Předmět plnění musí splňovat parametry a podmínky uvedené v této smlouvě, příloze 
č. 3 (Nabídka dodavatele, vč. popisu nabízeného plnění předmětu veřejné zakázky) 
a příloze č. 4 (Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Výzkum veřejného mínění – 
míra spokojenosti občanů s veřejnou správou 2015“ zveřejněná v zadávacím řízení pod 
číslem jednacím č.j. MV-34075/VZ-2015 v rámci projektu „Odborné poradenství, analýzy 
a outsourcing služeb“ reg. č. CZ.1.04/6.1.00/09.00012, Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost).  

8) Plnění bude dodavatelem poskytnuto způsobem a v rozsahu stanoveném v této smlouvě 
a jejích přílohách 

 
Článek 2 

Cena předmětu plnění a platební podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly, že za zhotovení předmětu smlouvy a provedení činností 
v rozsahu plnění předmětu smlouvy, je stanovena celková cena ve výši ………………. Kč 
bez DPH (slovy …………………………………………………………. korun českých), tj. 
………………… Kč s DPH (slovy …………………………………………………………. 
korun českých). 

2) V případě, že v době, kdy bude plnění dokončeno, bude uvedená sazba zákonem o dani 
z přidané hodnoty zvýšena nebo snížena, bude dodavatel účtovat k ceně plnění daň 
podle aktuálního znění zákona. 

 



 

 

 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

3 

3) Platby za poskytnuté služby budou realizovány bezhotovostním převodem na základě 
faktury vystavené dodavatelem. Fakturu za poskytnuté služby je dodavatel oprávněn 
vystavit po schválení závěrečné zprávy zadavatelem (viz Předmět zakázky). 

4) Faktury budou označeny názvem zakázky a registračním číslem projektu technické 
pomoci OP LZZ CZ.1.04/6.1.00/09.00012, z něhož budou náklady propláceny. Celková 
maximální cena za veškeré poskytnuté služby bude odpovídat celkové nabídkové ceně 
vítězného uchazeče. 

5) Celková sjednaná cena poskytovaných služeb je stanovena jako cena nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
poskytovateli v souvislosti s poskytováním služeb, vyhotovením a předáním výstupů dle 
této smlouvy. 

6) Faktura (daňový doklad) vystavená dodavatelem musí obsahovat náležitosti stanovené 
právními předpisy a vyplývající z režimu spolufinancování projektu ze strukturálních 
fondů Evropské unie, registrační číslo projektu, evidenční číslo smlouvy, popis 
fakturovaného plnění, a dále vyčíslení zvlášť ceny služeb bez DPH, zvlášť DPH a cenu 
služeb včetně DPH. 

7) Lhůta splatnosti faktury je stanovena v délce 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury objednateli na adresu OSF MV, Jindřišská 34, Praha 1. Cena za poskytnuté 
služby se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované ceny na účet 
dodavatele.   

8) Zadavatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny poskytnutých 
služeb. 

9) Zadavatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není zadavatel v prodlení se zaplacením ceny poskytnutých 
služeb. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury a soupisu začne 
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů. 

10) Zadavatel není povinen provést úhradu za poskytnuté služby, pokud dodavatel nesplní 
své povinnosti dané mu zákonem a touto smlouvou řádně a včas. V případě úplného 
nesplnění podmínek smlouvy a zákona bude sankce ve výši 100%. 

11) Poslední faktura v kalendářním roce musí být předána zadavateli nejpozději do  
5. prosince příslušného kalendářního roku. 

12) Veškeré údaje, zjištění, závěry, výsledky apod. vyplývající ze splnění předmětu zakázky 
bude zadavatel oprávněn dále zpracovávat a publikovat a zároveň se stávají výhradním 
majetkem zadavatele. Z tohoto důvodu bude s těmito informacemi naloženo ve smyslu 
zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon v pl. znění. 

13) Uchazeč se zavazuje k povinnosti umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich realizaci (zákon č. 563/ 
1991Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o DPH).  

 
 
 
 
 
 



 

 

 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

4 

Článek 3 
Doba a místo plnění 

1) Dodavatel se zavazuje zahájit realizaci služeb bezprostředně po podpisu této smlouvy. 

2) Dodavatel je povinen dokončit předmět plnění dle této smlouvy a předat je k akceptaci 
nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. Plnění musí být poskytnuto bez vad. 

3) O předání a převzetí výstupů předmětu plnění v místě plnění dle této smlouvy bude 
pořízen zápis– akceptační protokol podepsaný za zadavatele ředitelem odboru 
strukturálních fondů a za dodavatele ……………………………………………...................... 
Součástí akceptačního protokolu je popis výstupu předmětu plnění popsaného v této 
smlouvě a jejích přílohách, včetně písemného vypořádání připomínek, je-li to relevantní.  

4) Plnění se pro účely smlouvy považuje za splněné, dokončené a předané až v okamžiku 
jeho úplného protokolárního převzetí, kdy předmět plnění je akceptován bez výhrad.   

5) Místem plnění veřejné zakázky je celé území České republiky. 

6) Místem předání plnění veřejné zakázky je Ministerstvo vnitra ČR, odbor strukturálních 
fondů, Jindřišská 34, 118 01 Praha 1. 

 

Článek 4 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Dodavatel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit 
zájmy a dobré jméno zadavatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Zadavatel je 
povinen poskytovat dodavateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností 
dodavatele dle této smlouvy. V případě nevhodných pokynů zadavatele je dodavatel 
povinen na nevhodnost těchto pokynů zadavatele písemně upozornit, v opačném případě 
nese dodavatel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných 
pokynů zadavatele zadavateli a/nebo dodavateli a/nebo třetím osobám vznikly. 

2) Dodavatel je povinen provést plnění dle této smlouvy a jejích příloh na své náklady a své 
nebezpečí.  

3) Dodavatel se při plnění předmětu smlouvy zavazuje dodržet veškeré aktuálně platné 
právní předpisy a metodiky OP LZZ platné pro projekt „Odborné poradenství, analýzy a 
outsourcing služeb“, reg. č. CZ.1.04/6.1.00/09.00012, který je spolufinancován z EU, 
Evropského sociálního fondu (ESF) prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost (dále jen „OP LZZ“) a státního rozpočtu České republiky. Dodavatel je 
povinen v rámci realizace předmětu plnění dodržovat závazné podmínky publicity OP 
LZZ. Veškeré aktuálně platné právní předpisy a metodiky OP LZZ jsou dostupné na 
http://www.esfcr.cz. Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se s uvedenými 
metodikami a předpisy seznámil. 

4)   Dodavatel zaručuje, že všichni členové realizačního týmu budou po celou dobu realizace 
předmětu plnění splňovat podmínky uvedené v příloze č. 4, této smlouvy (požadavky na 
prokázání kvalifikace dodavatele). Dodavatel je povinen provést změnu člena 
realizačního týmu pouze v souladu s přílohou č. 4, této smlouvy (požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele). 

5)   Dodavatel se zavazuje během plnění předmětu smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od zadavatele v souvislosti 
s plněním smlouvy, ledaže zadavatel rozhodl jinak.  



 

 

 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

5 

6) Smluvní strany se dohodly, že kdykoli do úplného provedení plnění je zadavatel 
oprávněn smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. V takovém případě je zadavatel 
povinen na základě výpovědi, zaplatit dodavateli náklady do dne ukončení smlouvy, 
účelně vynaložené na provádění plnění, ve výši, kterou dodavatel objednateli prokáže. 
Pouze však, pokud jejich vyčíslení doručí objednateli do 15 kalendářních dnů 
od obdržení výpovědi. 

7) Výpověď smlouvy musí být písemná. Výpověď je platná a účinná od prvního dne v měsíci 
následujícího po měsíci, ve kterém došlo k doručení výpovědi smlouvy dodavateli. 

8) Zadavatel dále může odstoupit od smlouvy za podmínek upravených občanským 
zákoníkem, zejména pak způsobem uvedeným v § 2001 a násl. Občanského zákoníku..  

9) Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít ze svého 
schváleného rozpočtu zajištěny dostatečné finanční prostředky pro úhradu plnění veřejné 
zakázky. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného úkonu 
zadavatele, jehož obsahem je projev vůle od smlouvy odstoupit. Možnost odstoupení 
dodavatele od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními § 2001 a násl. zákona č.89/2012 
OZ“. 

10) Dodavatel je dále podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Za tím účelem je povinen uchovávat veškeré 
dokumenty související s realizací projektu v souladu s platnými předpisy ČR, zejména 
v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, a se 
závaznými metodikami OP LZZ.  

11) Dodavatel se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
s názvem projektu „Odborné poradenství, analýzy a outsourcing služeb“, reg. č. 
CZ.1.04/6.1.00/09.00012, včetně účetních dokladů v souladu s článkem 90 Nařízení 
Rady (ES) č. 1083/2006 nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve 
kterém došlo k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu 
zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými 
kontrolními orgány. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta u některých 
dokladů delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu lhůta delší. 

12) Dodavatel je povinen umožnit kontrolu ze strany objednatele a jiných orgánů 
oprávněných k provádění kontroly po dobu danou právními předpisy České republiky, 
zejména ze strany Ministerstva vnitra, Ministerstva financí, Ministerstva pro místní rozvoj, 
územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly 
a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.  

13) Dodavatel je povinen provádět informační a propagační opatření na základě Nařízení 
Komise (ES) č. 1828/2006, kde je mimo jiné stanovena odpovědnost příjemců, pokud jde 
o informační a propagační opatření pro veřejnost a je povinen zajistit, aby povinnosti 
ve vztahu k projektu plnili také partneři a dodavatelé podílející se na projektu. 

 
 
 
 
 



 

 

 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

6 

Článek 5 
Sankce 

1) Za prodlení s plněním dle čl. 1 odst. 5 této smlouvy se dodavatel zavazuje uhradit 
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý započatý den prodlení, přičemž pokuta bude 
započítána do platby v rámci dodavatelem podané faktury. 

2) Smluvní strany se dohodly, že pokud v důsledku porušení povinnosti dodavatele provést 
plnění řádně a včas, nebude na úhradu plnění poskytnuta dotace, a to zcela nebo z části, 
dodavatel zaplatí zadavateli smluvní pokutu ve výši neposkytnuté či odňaté dotace, 
včetně všech souvisejících sankcí s přímým vlivem nenaplněním indikátoru OP LZZ. 
V tomto případě bude dodavatel povinen uhradit pokutu na účet zadavatele, který mu 
bude sdělen ve výzvě k zaplacení  

3) V případě, že dodavatel při plnění předmětu smlouvy poruší závazné aktuálně platné 
metodiky OP LZZ pro projekt „Odborné poradenství, analýzy a outsourcing služeb“, reg. 
č. CZ.1.04/6.1.00/09.00012, který je spolufinancován z EU, ESF prostřednictvím OP LZZ 
a státního rozpočtu ČR, či poruší své povinnosti, zejména ty jež jsou uvedeny v čl. 3 a 4 
této smlouvy, při zpracování výstupu plnění v rámci povinné publicity projektu či 
povinnost poskytnout zadavateli k tomu součinnost, je povinen uhradit zadavateli smluvní 
pokutu ve výši 5 000,- Kč vč. DPH, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti., 
pokuta bude uhrazena obdobně jako je uvedeno v čl. 5 odst. 1 a 2. 

4) Pokud by po poskytnutí dotace na úhradu plnění byl nařízen odvod prostředků 
do státního rozpočtu a udělena sankce (penále), a to z důvodu porušení povinností 
dodavatele vyplývajících z této smlouvy z, je dodavatel povinen zaplatit zadavateli 
náhradu újmy ve výši odvodu a vyměřené sankce. Sankce bude uhrazena obdobně, jako 
je uvedeno v čl. 5 odst. 1 a 2. 

5) Za prodlení s placením faktury ve lhůtě splatnosti se zavazuje zadavatel zaplatit pouze 
zákonný úrok prodlení. Smluvní pokuta nebude sjednaná. 

6) Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost a výsledky šetření nesmí zveřejnit a to 
žádným způsobem, který je uveden v § 12 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (autorský zákon). Za porušení těchto povinnosti si smluvní 
strany dohodly, že dodavatel zaplatí smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti. Smluvní pokuta bude uhrazena obdobně, jako 
je uvedeno v čl. 5 odst. 1 a 2. 

 
Článek 6 

Ostatní ujednání 

Dodavatel souhlasí s případným zveřejněním své identifikace a všech dalších údajů 
uvedených v této smlouvě, včetně ceny poskytovaných služeb v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

7 

Článek 7 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

2) Závazkový vztah upravený touto smlouvou a právní vztahy ve smlouvě výslovně 
neupravené a z ní vyplývající se řídí právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku a 
v souvisejících právních normách ČR a EU, které se ČR zavázalo plnit. 

3)   Změny a doplnění smlouvy lze provést pouze formou písemných a číselně označených 
dodatků ke smlouvě, schválených oběma smluvními stranami. 

4) Smluvní strany se dohodly, že neplatnost dílčích ustanovení smlouvy neznamená 
neplatnost celé smlouvy. Neplatné ustanovení bude neprodleně nahrazeno ustanovením 
platným, a to na základě dohody smluvních stran, způsobem uvedeným v bodě 3. 

5) Spory vyplývající z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní nebo vzniklé v souvislosti 
s plněním mezi objednatelem a dodavatelem, budou řešeny především dohodou. Pokud 
k dohodě nedojde, budou spory projednávány před soudy České republiky, podle 
právního řádu ČR. V případě řešení sporů před soudem si smluvní strany sjednávají 
místní příslušnost prvoinstančního soudu podle místa sídla zadavatele. 

6) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží dva stejnopisy a dodavatel rovněž dva stejnopisy. 

7) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

8) Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a jejích příloh a že tuto 
smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv pod nátlakem a za 
zvlášť nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran. Na důkaz této 
skutečnosti připojují své podpisy. 

Přílohy: 

1. Metodika, která byla výstupem veřejné zakázky „Průzkum veřejného mínění – Míra 
spokojenosti občanů s veřejnou správou – 2“, č. j. MV–36662-6/P–2011. 

2. Výstupy z průzkumu z roku 2011 z veřejné zakázky „Průzkum veřejného mínění – 
Míra spokojenosti občanů s veřejnou správou – 2“, č. j. MV–36662-6/P–2011. 

3. Nabídka dodavatele, vč. popisu nabízeného plnění předmětu veřejné zakázky. - bude 
doplněno po předložení nabídky dodavatele 

4. Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku Výzkum veřejného mínění – míra 
spokojenosti občanů s veřejnou správou 2015“ zveřejněná v zadávacím řízení pod 
číslem jednacím č.j. MV-34075/VZ-2015 v rámci projektu „Odborné poradenství, 
analýzy a outsourcing služeb“, reg. č. CZ.1.04/6.1.00/09.00012. 

 
 
 
V ……………. dne ………………   V …………….. dne …………….. 
 
 
 
 
………………………………….   ….……….……………………..   
  Zadavatel                                 Dodavatel 
 


